realizada no dia 22 de setembro de 2025 às 14:00 horas, atuando como Presidente o Sr. AQUILINO ALVES
DE MACEDO e tendo como membros os servidores LUCELIA DOS SANTOS LIMA e ALESSANDRO ALOYSIO
BERNARDES.

Compareceram e apresentaram propostas de preços as seguintes empresas:

1 - FCR CONSTRUÇÕES LTDA apresentou valor global de R$ 3.104.829,15 (três milhões, cento e quatro
mil, oitocentos e vinte e nove reais e quinze centavos);  

2 - CONSTRUTORA SUPREMA LTDA apresentou valor global de R$ 3.093.815,37 (três milhões, noventa e
três mil, oitocentos e quinze reais e trinta e sete centavos); e 

3 - GOIS CONSTRUTORA E INCORPORADORA DE IMÓVEIS LTDA apresentou valor global de R$
3.099.780,74 (três milhões, noventa e nove mil, setecentos e oitenta reais e setenta e quatro centavos).

 

DO JULGAMENTO E EFETIVIDADE DAS PROPOSTAS:

Em seguida, a Comissão de Licitação encaminhou à Diretoria de Engenharia e Obras as propostas de
preços das licitantes (80110057  80110122  e  80110189)   os quais foram encaminhados à Gerência de

[...]

1 - Despacho 4544 (80562295) desclassificou a proposta de preços de empresa FCR CONSTRUÇÕES
LTDA, conforme abaixo:

 

DESPACHO Nº 4544/2025/AGEHAB/GEOF-11803
 

Em atendimento a solicitação contida no Despacho 2499 (80535120), para análise da
Proposta de Preços FCR Diligencia (80443485), no valor de R$ 3.104.108,47 (três milhões, cento e quatro
mil cento e oito reais e quarenta e sete centavos), mediante desconto ofertado de 0,42% sobre os preços
unitários da planilha orçamentária apresentada pela AGEHAB, para conclusão da construção de 28 (vinte
e oito) unidades habitacionais no Município de Edéia, referente a Minuta do Edital de Procedimento

[...]

2 - Despacho 4545 (80568811) desclassificou a proposta de preços da empresa CONSTRUTORA
SUPREMA LTDA, conforme abaixo:

 

DESPACHO Nº 4545/2025/AGEHAB/GEOF-11803
 

Em atendimento a solicitação contida no Despacho 2499 (80535120), para análise da
Proposta de Preços SUPREMA Diligencia (80535056) no valor de R$ 3.093.815,37 (três milhões, noventa e
três mil oitocentos e quinze reais e trinta e sete centavos), mediante desconto ofertado de 1,00% sobre os
preços unitários da planilha orçamentária apresentada pela AGEHAB, para conclusão da construção de 28
(vinte e oito) unidades habitacionais no Município de Edéia, referente a Minuta do Edital de

[...]

3 - Despacho 4661 (80850462) classificou a proposta de preços da empresa GOIS CONSTRUTORA E
INCORPORADORA DE IMÓVEIS LTDA, conforme abaixo:

 

DESPACHO Nº 4661/2025/AGEHAB/GEOF-11803
 

Em atendimento a solicitação contida no Despacho 2593 (80772850), para análise
Documentos de Diligencia - GOIS (80772829), no valor de R$ 3.099.157,42 (três milhões, noventa e nove
mil cento e cinquenta e sete reais e quarenta e dois centavos), mediante desconto ofertado de 0,58%
sobre os preços unitários da planilha orçamentária apresentada pela AGEHAB, para conclusão da
construção de 28 (vinte e oito) unidades habitacionais no Município de Edéia, referente a Minuta do